
 

  
  BİLGE SÖYLEŞİ – 8  

 
    2010 

 

 

Doç. Dr. Atilla SANDIKLI 

ile Söyleşi 

Eren OKUR 

 

Bilge Adamlar Stratejik 

Araştırmalar Merkezi 

 

 

FÜZE SAVUNMA SİSTEMLERİ VE TÜRKİYE 



 

  

2 FÜZE SAVUNMA SİSTEMLERİ VE TÜRKİYE 

 

 

 

 

  

 

 

SUNUŞ 

Uluslararası ilişkiler, dış politika, iç ve dış güvenlik gibi alanlarda ülkemizin önde gelen 

uzmanları ile farklı konularda söyleşiler yapmak ve bunları kamuoyunun dikkatine sunmak 

BİLGESAM’ın amaçlarından birisidir. Bu amaca uygun olarak söyleşiler serisine devam 

ediyoruz. “Bilge Söyleşi” adı altında gerçekleştirilen bu söyleşilerin sekizincisini 

yayınlıyoruz. Doç. Dr. Atilla SANDIKLI ile yapılan bu söyleşi BİLGESAM uzman 

yardımcılarından Eren OKUR tarafından gerçekleştirildi ve yayına hazırlandı. Yararlı olması 

dileğiyle dikkatlerinize sunuyoruz. 

Doç. Dr. Atilla SANDIKLI 
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ABD’nin füze kalkanı stratejisi, Obama iktidarının “Aşamalı Uyarlanabilir” yaklaşım kapsamında 

Avrupa kıtasını balistik füze saldırılarına karşı korumak hedefiyle 2009 yılında yeniden gündeme 

gelmişti. Son dönemde ise Türkiye’ye konuşlandırılması teklif edilen füze savunma sistemi 

uluslararası gündemi belirlemektedir. Oluşturulmak istenen bu sistemin temel hedefleri 

nelerdir? 

 

Füze savunma sistemi, Soğuk Savaş sonundan itibaren ABD’nin güvenlik stratejilerinde ön plana 

çıkan unsurlardan bir tanesidir. Çünkü ABD özellikle Sovyetler Birliği’nden gelen konvansiyonel 

tehdidin azalmasından sonra kendisine en büyük tehdidin kitle imha silahlarıyla donatılmış balistik 

füzelerden geleceğini değerlendirmiştir. Bu kapsamda o 

dönemde gündeme gelen Yıldız Savaşları Projesi ile 

balistik füzelerin havada vurulması ve saldırının ABD 

anakarasına ulaşmadan imha edilmesi öngörülüyordu. 

Müteakiben projenin maliyetinin çok fazla olması ve 

ekonomik krizlerin sarsıcı etkisi nedeniyle bu proje ile 

ilgili çalışmalar oldukça yavaşlamış ancak tehdit var olmayı sürdürmüştür. Bununla beraber tehdit 

sadece ABD’yi mi etkiliyor sorusu gündeme gelmektedir. Avrupa Birliği de bu tehditle karşı 

karşıyadır. Yani Batı için kitle imha silahları ile donatılmış balistik füzeler birincil tehdit olarak yerini 

almaktadır. Hareketli platformlara konuşlandırılabilen ve giderek daha esnek kullanım imkânı 

kazandırılan katı yakıtlı balistik füze sistemleri, sadece devletlerin sahip olduğu bir kabiliyet olarak 

da kalmayabilir. Terör örgütlerinin kitle imha silahları başlıklı balistik füzeleri ele geçirmesi ve 

kullanması ihtimal dâhilindedir. Bu kapsamda Washington, Avrupa’daki ortakları ile beraber daha 

az maliyetli bir güvenlik sistemi oluşturulması konusunun üzerinde durmaktadır. Bu nedenle 

balistik füzelerin hedef alabileceği bölgelere füze savunma sistemlerini kurmaya çalışmaktadırlar.  

 

Batĕ i­in kitle imha silahlarĕ 

ile donatĕlmĕĺ balistik f¿zeler 

birincil tehdit olarak yerini 

almaktadĕr. 
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Bush döneminde Çek Cumhuriyeti ve Polonya’ya kurulması düşünülen radar ve önleyici füze 

sistemi Rusya’nın direnmesi ile bu bölgeye kurulamamış, Obama döneminde yeniden gündeme 

gelerek Türkiye’ye kurulması istenmiştir. Bu durumun sebepleri nelerdir? 

 

Geçmiş dönemlerde, özellikle Avrupa’ya füze savunma sistemi yerleştirilmesi ile ilgili konular 

gündeme gelmiştir. Çek 

Cumhuriyeti’ne radar sisteminin 

Polonya’ya da önleyici füze sisteminin 

kurulması ile ilgili görüşmeler devam 

ederken, Rusya bu projelerin 

kendisine yönelik olarak geliştirildiğini 

değerlendirdi ve kurulacak sistemi 

tehdit olarak algıladı. Akabinde bu 

sistemlerin bulunduğu ülkelere kendi 

füze sistemlerini yönlendireceğini 

belirtti. Bu durum karşısında sürüncemede kalan konuda daha sonradan Türkiye’nin de adı 

geçmeye başladı. Neden bu ülkeler seçiliyor? Şu sebeple; balistik füzelerin sadece birkaç dakika 

süren ateşleme ve yükselme safhasında tespit ve imha edilmesi daha kolaydır. Balistik füzelerin 

hızı, uzayda serbest uçuş haline geçeceği ikinci safhaya geçiş yaptıktan sonra maksimum düzeye 

ulaşmakta ve bu noktadan sonra füzelerin vurulma ihtimali önemli ölçüde azalmaktadır. Ateşlenen 

balistik füzeleri, uzayda serbest uçuş düzeninde seyrederken ve atmosfere yeniden girdiği ve 

hedefe yöneldiği üçüncü aşamada imha edebilecek sistemlerin maliyeti çok yüksektir. Bu nedenle 

tehdide yakın ülkelere karada veya su üstü platformlarda konuşlandırılacak radar ve önleyici füze 

sistemlerinden oluşan bir savunma kalkanı tasarlanmaktadır.  

 

Belirttiğimiz hususun yani füzelerin ateşleme bölgesine en yakın yerden tespit edilebilmesi ve 

vurulabilmesi için bu ülkelere radar sistemlerinin ve önleyici füzelerin yerleştirilmesi 

gerekmektedir. 

 

Kuzey Avrupa’dan yani Rusya’dan gelebilecek bir tehdit karşısında Çek Cumhuriyeti ve Polonya’nın 

adının geçmesi doğaldır. Peki, Neden Türkiye? Yine aynı şekilde füzelerin ateşleme bölgelerine 

bağlı olarak değerlendirdiğimizde; bölgede füze sistemlerini geliştiren İran’dan gelebilecek 

tehditlere karşı sistemlerin yerleştirilebileceği en uygun ülkeye baktığımızda Türkiye’yi görebiliriz. 
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Dolayısıyla, Türkiye’nin de bu sistemin içine dâhil edilmesi düşünülmektedir. Bununla birlikte Çek 

Cumhuriyeti ve Polonya ile görüşmeler devam etmektedir. Bu ülkeler sistemin kurulmasından 

vazgeçmiş durumda değildir. Hatta son zamanlarda NATO Genel Sekreteri Rasmussen, bu sistemin 

Bulgaristan ve Romanya’ya yerleştirilebileceğini gündeme getirmiştir. Bu ülkelerin gündeme 

getirilmesinin temel sebebi hem Türkiye’nin görevini üstlenebilecekleri hem de Kuzey Avrupa ve 

Ortadoğu’dan gelebilecek tehditleri engelleyebilecek konumda olmalarıdır.  

 

Bu sistem NATO ekseninde savunma amaçlı görünmekle birlikte ABD’nin güdümünde mi 

olacaktır? Bunun yanı sıra İran’a karşı kurulacağı açıklanan sistemin kuruluş düşüncesinde 

İsrail’in güvenliği nerededir? 

 

Balistik füzelere karşı geliştirilen bu füze savunma sistemi ilk etapta ABD’ye ait ulusal bir proje 

olarak gündeme geldi. Ancak söylediğimiz gibi tehditler sadece ABD’yi değil Avrupa’yı da 

etkilemektedir. Yani bugün için NATO’nun tehdit 

sıralamasında bölgesel çatışmalar, kitle imha silahları ile 

donatılmış balistik füzeler ve küresel terörizm ilk sıraları 

oluşturmaktadır. Dolayısıyla balistik füzelerin ateşleme 

noktalarına yakın yerlerde füze savunma sistemlerinin 

kurulması NATO kapsamında yapılması gereken teknik 

bir zorunluluktur. ABD’nin projeyi tek başına 

gerçekleştirmek istemesi hem yerleştirilecek bölgelerde 

hem de yakın çevrede -Çek Cumhuriyeti ve Polonya 

örneğinde olduğu gibi- kabul görmeyecektir. Ancak 

böyle bir sistemin NATO kapsamında bir ittifak stratejisi 

olarak kabul edilmesi hem teknik açıdan uygulanabilirlik 

açısından hem de siyasi açıdan daha uygun ve meşru bir 

zemin sağlayacaktır. Bu projeler gözdağı vermekten 

ziyade koruma amaçlı projelerdir. Saldırı amacı 

gütmemektedir. Olası füze saldırılarına karşı bir tedbir geliştirme amacı taşımaktadır. Bunun yanı 

sıra karşı tarafın saldırı amacını zayıflatması kendi saldırı potansiyelini sabit tutması sebebiyle 

caydırıcı bir rol oynamaktadır.  
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Bununla birlikte NATO alan dışı kuvvet kullanabilse de bunun belirli prosedürleri vardır. Bu nedenle 

yönetim ABD kontrolünde olursa bu sistemler herhangi bir ülkenin güvenliği için de kullanılabilir ve 

bu ülke İsrail de olabilir. Ama NATO kapsamında kurulması halinde karar verecek olan mercii NATO 

üyeleridir. Burada asıl amaç NATO ülkelerine karşı yapılacak bir saldırıya karşı caydırıcı etkide 

bulunmak ve saldırıyı önlemektir. Yani bu füze savunma sistemlerinin, NATO kapsamında 

yerleştirildiği takdirde İsrail’in savunulması amacıyla kullanılmayacağını söyleyebiliriz. 

 

Türkiye’ye konuşlandırılması planlanan füze savunma sistemi, ülkemizin güvenliğine ne gibi 

katkılar sağlayabilir? 

 

Batı dünyasında tehditlerin nasıl değerlendirildiği konusunda cevapları verdikten sonra bölgesinde 

bulunan balistik füzeler Türkiye için de tehdit oluşturmaktadır. Füzelerin hedefi olabilecek 

yerlerden birisi de Türkiye’dir. Türkiye’nin güvenlik stratejileri incelendiğinde balistik füzeler ve 

kitle imha silahları ilk sıralarda yer almaktadır. Dolayısıyla böyle bir sistemin yerleştirilmesi 

Türkiye’ye karşı yapılacak saldırılar için caydırıcı etki meydana getirir ve Türkiye’nin güvenliğine 

önemli katkılar sağlar.  

 

Bu sistemi Türkiye kendisi geliştirmeye kalkarsa maliyeti çok yüksek boyutlara ulaşacaktır. Ama 

sistemin NATO kapsamında kurulması hem maliyeti azaltacaktır hem de balistik füzelere karşı 

güvenliği sağlayacaktır. Bu noktada, füze savunma 

sisteminin Çek Cumhuriyeti ve Polonya’ya kurulması 

durumunda bu ülkeleri tehdit olarak algılayan ülkeler, 

sistemin Türkiye’ye kurulması sonrasında Türkiye’yi de 

hedef ülke olarak görebilirler. Ancak mevcut durumda 

dahi bu ülkelerin Türkiye’yi tehdit olarak görüp 

görmedikleri konusunda herhangi bir garanti 

bulunmamaktadır. Bu sebeple güvenlik açısından 

planlama yapılırken somut veriler dikkate alınmalıdır.  

 

 

 

Füze savunma sisteminin Çek 

Cumhuriyeti ve Polonyaõya kurulmasĔ 

durumunda bu ülkeleri tehdit olarak 

algĔlayan ¿lkeler, sistemin T¿rkiyeõye 

kurulmasĔ sonrasĔnda T¿rkiyeõyi de 

hedef ülke olarak görebilirler. Ancak 

mevcut durumda dahi bu ülkelerin 

Türkiyeõyi tehdit olarak gºr¿p 

görmedikleri konusunda herhangi 

bir garanti bulunmamaktadĔr. 

 



 

 

7 FÜZE SAVUNMA SİSTEMLERİ VE TÜRKİYE  

Füze savunma sistemi, Türkiye’nin dış politika vizyonu ile örtüşmekte midir? Özellikle Türkiye’nin 

komşuları İran ve Suriye ile olan ilişkilerini ve ekonomik alandaki stratejik ortaklarından birisi 

olan Rusya ile ilişkilerini nasıl etkileyecektir? Komşularla Sıfır Sorun Politikası ile bir çelişki 

doğurur mu?  

 

Türkiye; komşuları ile sorunlarını çözmeye çalışan, bölgede barış ve istikrara katkı sağlayan bir ülke 

olarak ortaya çıkmaktadır ve bütün gayretlerini bunun için sarf etmektedir. Ancak gerçek olan 

önemli bir nokta var ki o da şudur; bölgedeki kitle imha silahları ile donatılmış balistik füzeler 

Türkiye’yi tehdit etmektedir. Bunlar hangi ülkede olursa olsun tehdit olarak algılanmaktadır. Rusya 

veya İran hatta İsrail’de de olabilir. Bu ülkelerde bulunan füzeler Türkiye’ye tehdit olarak 

yansıyacaktır. Dolayısıyla bunların üretilmesi konusu ana tehdit unsurunu oluşturmaktadır. Balistik 

füzeleri üreten ülkeler karşı tarafın savunma yapma hakkını eleştiremezler. Saldırı sistemi 

üretilirken savunma sistemlerinin oluşturulmasına karşı çıkma hakları yoktur. Bu dile getirildiği 

zaman söylenebilecek söz saldırı amaçlı sistemlerin üretilmemesi üzerine olacaktır. Yani siz bunları 

kaldırın, bulundurmayın, biz de füze savunma sistemini oluşturmayalım denilebilecektir.  

 

Komşu ülkelere yerleştirilen bir nükleer silahın ilerleyen dönemde bir güç unsuru olarak 

kullanılmayacağının garantisi yoktur. Ayrıca bu füzelerin ateşlenerek kullanılması da şart değildir. 

Silahlı güç beraberinde hem siyasi güç hem de sosyo-kültürel güç getirir. Örneğin İran’ın geliştirdiği 

sistemlerin bize tehdit oluşturmadığını söyleyemeyiz. Aramız iyi olsa da ileride daha fazla talepte 

bulunmayacağı kesin bir durum değildir. Çünkü İran’a baktığımızda bölgede etki alanını genişletme 

çabası içerisinde olduğunu görüyoruz. İlk olarak kitle imha silahı, ikincisi güdümlü füze üretmeye 

çalışıyor ve bunun gösterisini de yapıyor. Evet, bunu batılı ülkelerin kendisini tehdit olarak 

görmelerine karşı yaptığını söylüyor ama bu durum hem batıya hem de Türkiye’ye tehdit olarak 

yansıyor. Ayrıca İran’ın yaptıkları sadece bunlarla sınırlı da değil, terörist örgütlenmelere de destek 

vermektedir. Suriye, Lübnan, Irak ve Ortadoğu’nun geneli üzerinde bunu yapmaktadır ve etki 

alanını genişletmek istemektedir. Bunları İsrail sebebiyle yaptığını iddia etse de bölgeyi de tehdit 

etmektedir.  

 

Bunun yanı sıra İran’ın bölgedeki Şii nüfus üzerinde de etkilidir. Şii Hilali denilen bölge 

Mezopotamya’dan başlayarak Arap yarımadasının büyük kesimini ve Mısır’ı da kapsamakta ve 

İran’ın bölgedeki nüfuzunu artırmaktadır. Dolayısıyla balistik füze üretimi, teröre destek vermesi 

ve Şii Hilali üzerindeki etkisine baktığımızda İran’ın geçmişten gelen potansiyelini siyasi bir unsur 
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olarak kullanabileceği görülmektedir. Bu açıdan 

bakıldığında füze savunma sisteminin Türkiye 

açısından önemi ortaya çıkacaktır. Türkiye için 

önemli olan bir diğer noktada projenin NATO 

kapsamında gerçekleştirilmesi ve bunun herhangi 

bir ülkeye yönelik saldırı amacı taşımadığının 

belirtilmesidir. Yani modern güvenlik stratejileri, ülkeleri değil eylemleri tehdit olarak algılar. 

Ülkeleri tehdit olarak algıladığımız zaman o ülke ile ilişkilerin geliştirilmesi durumu tamamen 

ortadan kalkar. Eylemlere yönelik savunma sistemlerinin geliştirilmesi ile hem caydırıcılık artar hem 

de karşı tarafın kozları elinden alınmış olur.  

 

Türkiye, bu projenin tartışılması aşamasında nasıl bir diplomatik vizyon ve yöntem ortaya 

koymalıdır? Projeye ‘Hayır’ veya ‘Evet” denmesinin maliyetleri ne olabilir? 

 

Türkiye’nin şu anda sıkıştığı noktalardan birisi bölgede uygulanmaya çalışılan komşularla sıfır sorun 

tezinin Batı ile ilişkilere nasıl eklemleneceği konusudur. Bölge ülkeleri ile ilişkiler geliştirilirken 

Batı’nın İran’a karşı uyguladığı politikalarda, Türkiye sanki Batı ile beraber hareket etmiyormuş gibi 

bir algı söz konusu. Türkiye nükleer silahların yayılması konusunda ABD ile paralel hareket etmese 

de Birleşmiş Milletler’in kararlarına uymaktadır. Batının ortak düşüncesi de Birleşmiş Milletler’e 

yansımaktadır. Dolayısıyla politikalarımızın Batı ile eklemlenmediğini söylemek doğru değildir.  

 

Türkiye, Brezilya ve İran arasında yapılan Takas Anlaşması’nda Türkiye’nin girişimi Batı tarafından 

da olumlu karşılanmıştır. Ama daha sonrasında her nedense bu girişime verilen destek geri 

çekilmiştir. İran’a karşı hem Birleşmiş Milletler’in hem de batının zorlayıcı tedbirleri 

uygulanmaktadır zaten. Ama diplomasinin bir araç olarak devam edebilmesi için İran ile ilişkilerini 

belirli bir seviyede tutan bir ülkenin de varlığı son derece önemlidir. Türkiye’nin rolü burada önem 

kazanmaktadır. Belirttiğimiz gibi bölgede geliştirilen sistemler Türkiye için tehdit oluştururken, bu 

sadece İran’la sınırlı kalmamaktadır. Bölgede bu konuda gelişme sağlayan İsrail’in gündemde 

tutulmaması ikilem oluşturmaktadır.  

 

Türkiye son dönemde kendisini baskı altında hissetmektedir. Türkiye’nin Batılı ülkelerle ilişkilerinin 

kopma noktasına geldiği, ekseninin kaydığı gibi söylemler geliştirilmektedir. Türkiye, bunların 

MODERN G¦VENLĸK STRATEJĸLERĸ, 

¦LKELERĸ DEĶĸL EYLEMLERĸ TEHDĸT 

OLARAK  ALGILAR. 

 



 

 

9 FÜZE SAVUNMA SİSTEMLERİ VE TÜRKİYE  

etkisinde kalmamalı, kendi çıkarları neredeyse o yöne doğru hareket etmelidir. Ama İran’ın etki 

alanını genişletmesi bizi de rahatsız ediyorsa buna karşı alınacak tedbirler normal olarak 

nitelendirilmelidir. Bu durumdan ne Rusya ne de İran rahatsızlık duymamalıdır.  

 

Eğer bu sistem Türkiye’den başka bir ülkeye yerleştirilirse ilerleyen dönemde olumsuz sonuçlar 

görebiliriz. Neden bu savunma sisteminin dışında kaldık sorusunu sormaya başlarız. Romanya ve 

Bulgaristan’a kurulduğunda belirli bir bölge Türkiye’nin korumasız olarak kalacaktır. Bu da bizde 

bir rahatsızlık oluşturacaktır. Türkiye geniş bir ülke olduğu için hem radar sistemi hem de füze 

rampaları yerleştirilmelidir. Avrupa’da da Çek 

Cumhuriyeti ve Polonya’ya yerleştirilmesi uygun bir 

düşüncedir. Türkiye, bu düşünceden yola çıkarak 

NATO kapsamında bu sistemlerin kullanımında söz 

sahibi olmalıdır. Avrupa Birliği ile sürdürülen 

müzakerelerdeki engellemeleri ortadan kaldıracak 

şekilde Avrupa’nın güvenliğine olan katkısını ön plana 

çıkartarak kullanmayı düşünmelidir. Ayrıca 

Türkiye’nin bahsedilen tehdide karşı üzerine düşen görevi yapması durumunda Batı’dan PKK terör 

örgütü ile mücadelede somut destek istemelidir. Çünkü artık uluslararası ilişkilerde meseleler tek 

boyutlu değildir. Ekonomik, siyasi ve sosyo-kültürel unsurlar bir aradadır ve değişik problemler 

arasında bağlantı kurarak siyaset geliştirmek mümkündür.   

 

Bu sistem hem Türkiye’nin güvenliğine katkı ve caydırıcılık hem de Batı ile ilişkilerin belli bir zemine 

oturmasına katkı sağlayacaktır. Türkiye’nin dışında kurulması durumunda Batı, “hem yaptırımlara 

hem de tehditlere karşı yeterli destek vermiyorsunuz” diyebilir; böyle bir durumda ise Türkiye’nin 

NATO içerisindeki konumu sorgulanmaya başlayacaktır.  

 

Sonuç olarak Türkiye son zamanlarda bölge ülkeleriyle geliştirdiği ilişkileri Batı ile 

eklemlendirmenin yollarını aramalıdır. Biri için diğeri tercih edilmemeli, bu açılımların birinde 

yaşanacak olumsuz gelişmenin diğerini de olumsuz etkileyeceği unutulmamalıdır.  

 

 

 

T¦RKķYEõNķN BAHSEDķLEN 

TEHDķDE KARĸI ¦ZERķNE D¦ĸEN 

G¥REVķ YAPMASI DURUMUNDA 

BATIõDAN PKK TER¥R ¥RG¦T¦ ķLE 

M¦CADELEDE SOMUT DESTEK 

ķSTEMELķDķR. 
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Atilla Sandıklı 1957 yılında İzmir’de doğdu. 1976 yılında (İzmir) 

Atatürk Lisesi’nden mezun olduktan sonra Kara Harp 

Okuluna girdi. Sırasıyla Kara Harp Okulu, Kara Harp 

Akademisi ve Silahlı Kuvvetler akademisinde eğitimine 

devam etti. İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Uluslararası 

İlişkiler Bölümü’nde ve Marmara Üniversitesi Avrupa 

Topluluğu Enstitüsü’nde doktora derslerine iştirak etti. İstanbul Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve 

İnkılap Tarihi Enstitüsünde doktora eğitimini tamamladı. 2010’da Uluslararası İlişkiler ve Avrupa 

Birliği anabilim dalında doçent oldu. 

 

Türk Silahlı Kuvvetlerinin çeşitli kademelerinde karargâh subayı ve komutan olarak görev yaptı. 

Milli Güvenlik Kurulu Genel Sekreterliği’nde müşavirlik, Harp Akademileri Komutanlığı’nda 

uluslararası ilişkiler öğretim üyesi ve uluslararası ilişkiler bölüm başkanlığı görevlerinde bulundu. 

Harp Akademileri Stratejik Araştırmalar Merkezi’nin kuruluşunda görev aldı ve bir süre bu 

enstitünün müdürlüğünü yaptı. Kur. Kd. Alb. rütbesinde kendi isteğiyle Türk Silahlı Kuvvetleri’nden 

emekli olduktan sonra Türk Asya Stratejik Araştırmalar Merkezi TASAM’ın kuruluşunda genel 

müdür olarak görev aldı ve bu merkezi kurdu. Bu görevi ve Stratejik Öngörü Dergisi’nin 

editörlüğünü 4 yıl sürdürdü. TASAM’dan ayrıldıktan sonra Türkiye’nin akil adamlarını bir platform 

içinde bir araya getirmek maksadıyla Bilge Adamlar Stratejik Araştırmalar Merkezini kurdu. Halen 

BİLGESAM başkanlığı görevini sürdürmektedir. 

 

Çok sayıda ulusal ve uluslararası sempozyum ve kongrenin düzenlenmesinde birinci derece 

görevler üstlendi. Çeşitli makaleleri ve 15 kitabı yayınlandı. Askeri ve sivil yaşantısında madalya 

dahil çok sayıda başarı ödülü aldı. 

 

İngilizce ve Fransızca bilen Atilla SANDIKLI evli ve iki çocuk babasıdır. 

 

 

 

 

 



 

 

11 FÜZE SAVUNMA SİSTEMLERİ VE TÜRKİYE  

EREN OKUR 

1987’de İstanbul’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini İstanbul’da 

tamamladıktan sonra 2005 yılında Kocaeli Üniversitesi Uluslararası 

İlişkiler Bölümü’nde lisans eğitimine başladı. Haziran 2010 tarihinde 

mezun oldu.  

 

Öğrenim dönemi boyunca çeşitli faaliyetlerde bulundu; Kocaeli 

Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü bünyesinde bulunan Stratejik Araştırma Masaları’nda, 

Ocak – Kasım 2008 tarihleri arasında Türkiye Masası üyeliği yapmıştır ve Kasım 2008 – Ekim 

2009tarihlerinde Terör Masası Başkanlığı görevinde bulunmuştur. Ayrıca 2008 yılında Kocaeli 

Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Topluluğu Kurucu Üyesi olmuş ve 2008 – 2009 döneminde 

Uluslararası İlişkiler Topluluğu Denetim Kurulu Üyeliği’nde bulunmuştur.  

 

BİLGESAM Temmuz – Eylül 2008 ve Temmuz – Eylül 2009 Staj dönemlerinde stajyer olarak yer 

almıştır. Uluslararası Terörizm, Terör, iç güvenlik, organize suçlar ve terörizm ilişkileri üzerinde 

çalışmalar yapmaktadır.  

 

Haziran 2010 tarihinden itibaren BİLGESAM Güvenlik Araştırmaları Enstitüsü’nde Uzman Yardımcısı 

olarak çalışmaktadır. 

 

İngilizce bilmektedir. 

 


